
SADSKÉ
NOVINY

Číslo: 9, ročník: 25, vychází 27. 9. 2024 ZDARMA

V  pondělí 2.  září jsme po prázdninách přivítali 
nové prvňáčky a  hostem zahájení nebyl nikdo 
jiný než Lucie Vondráčková. Bohužel se její pra-
covní program na poslední chvíli změnil, a  tak 
stihla pouze dekorování, nikoli návštěvu tříd, 
jak jsme původně zamýšleli. To však nevadilo, 
protože svým milým úsměvem pomohla překo-
nat ostych a obavy nových žáků, stihla otisknout 
ruku do dlaždice i být dekorována čestnou žáky-
ní školy. Věřím, že ji ve škole ještě uvítáme při 
jiné příležitosti.
Školní rok však nemusel začít v řádném termí-
nu. Do poslední chvíle jsme finišovali s  opra-
vami a  vysoušením po havárii prasklé vody 
ve druhém patře. Opravu se podařilo dokončit 

jen zčásti. Kvůli velké vlhkosti nebylo mož-
né opravit i  sociální zařízení, kde k  havárii 
došlo a  tato část bude dokončena v  týdnu od 
27.  10. do 1.  11.  2024. Znamená to, že na pod-
zimní prázdniny naváží dva dny ředitelského 
volna, které snad dodají dostatek času k úplné-
mu dokončení prací. Ve staré budově musíme 
být asi připraveni na podobné nehody, doufá-
me však, že takto velká havárie byla na dlouhý 
čas poslední.

Ohlédnutí za rokem minulým
Na prahu nového školního roku bych se ješ-
tě ráda ohlédla za tím uplynulým. Podařilo se 
nám uspět v  několika soutěžích v  konkurenci 
víceletých gymnázií, úžasné 1. místo v celostát-
ním kole Sudoku přivezl tým připravovaný paní 
učitelkou Fejfarovou. V  přijímacích zkouškách 
uspěly všechny děti, podle celostátního porov-
nání byly jejich výsledky počítané na naši školu 
nad průměrem. Zaměřovali jsme se i na pohy-
bové aktivity. Stále jsme sledovali sportovní re-
kordy školy, na konci roku pořádali i  atletický 
víceboj. Proběhla také soutěž o  Palačinkového 
krále školy, ve které děti prokázaly velkou kre-
rativitu a  nápaditost v  servírování palačinek. 
Hodnocení finálového kola se ujala vedoucí in-
spekčního týmu a  ocenila, co děti pro porotu 
připravily.

Uplynulý školní rok nebyl pro mě jen souhr-
nem pozitiv. Bohužel nás navždy opustilo ně-
kolik bývalých zaměstnanců školy. Zvlášť vese-
lý zpěv a smích Milušky Borovenové, která nám 
mladším byla vždy příkladem, pedagogickou 
oporou a velkou organizátorkou všech akcí, na-
jednou chybí na všech setkáních. Nepotkám se 
ani s mnoha dalšími, kteří byly nedílnou sou-

částí školního života v době, kdy jsem na školu 
nastupovala.

Proto do školního roku 2024/25 přeji všem 
nejen hodně pohody a klidu, ale i to, abyste co 
nejdéle zůstali s  těmi, které máte rádi a  kteří 
nám dělají život hezčí.

Blanka Žánová
ředitelka ZŠ

Slunečné zahájení školního roku

Lucie Vondráčková svým milým 
úsměvem pomohla překonat ostych 
a obavy nových žáků.



2 Z MĚSTA

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605
Stavební úřad: 325 546 613 (614)
Dílna, doprava: 602 496 028
Správce hřbitova: 728 142 619
Email: info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 
epodatelna @mesto‑sadska.cz
Datová schránka: trubtz7

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 112 
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 
800 20 21 21

Ze zasedání Zastupitelstva města Sadská dne 4. 9. 2024
Zastupitelstvo města schválilo:
• Odkoupení pozemku parc. č. 

1498/23 o výměře 51 m2 za 50 Kč/ m2 

v  katastrálním území Sadská, 
obec Sadská od vlastníků po-
zemku paní K. Š. a  pana J. S. za 
celkovou částku 2 550 Kč.

• Prodej pozemku parc. č. 2211/22 
o výměře 42 m2, za cenu 400 Kč/m2 

v  katastrálním území Sadská, 
obec Sadská, panu P. D. a  paní 
M. D. za celkovou částku 16 800 Kč. 
Záměr byl zveřejněn ve dnech 
25. 7. – 9. 8. 2024.

• Rozpočtové opatření č. 09/2024.
• Obecně závaznou vyhlášku měs-

ta Sadská o  stanovení obecního 
systému odpadového hospodář-
ství.

• Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Sadská o místním poplatku za 
povolení k  vjezdu s  motorovým 
vozidlem do vybraných míst 
a částí města.

• Obecně závaznou vyhlášku měs-
ta Sadská o stanovení koeficien-
tu daně z nemovitých věcí.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Hospodaření města Sadská ke 

dni 30. 6. 2024.
• Zprávy z kontrolního a finanční-

ho výboru ZM.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 25. 7. 2024
Rada města schválila:
• Výběrové řízení – „Stavební úpravy 

a  vestavba výtahu objektu č. p. 1“.
• Do výběrového řízení na doda-

vatele zakázky „Stavební úpravy 
a  vestavba výtahu objektu č. p. 1“ 
podalo nabídku sedm společnos-
tí. Společnost KAZIKO, a. s., se 
stala vítězným účastníkem s  na-
bídnutou cenou za stavební práce 
2 970 079,23 Kč bez DPH.

• Dodavatele zakázky „Stavební 
úpravy a  vestavba výtahu objek-
tu č. p. 1“ společnost KAZIKO, 
a. s., se sídlem Pod Turnovskou 
tratí 182/18, 198 00 Praha za cenu 
2 970 079,23 Kč bez DPH a  záro-

veň RM schválila podpis Smlou-
vy o dílo s vítězným účastníkem.

• Výběrové řízení – Výměna osvětle-
ní ulice Mládežnická.

• Do výběrového řízení na dodavate-
le zakázky „Výměna osvětlovacích 
bodů a kabeláže ulice Mládežnická“ 
podala nabídku jedna společnost. 
Společnost PZ Elektro, s. r. o., se 
stala vítězným účastníkem s  na-
bídnutou cenou za stavební práce 
798 110 Kč bez DPH.

• Dodavatele zakázky „Výměna 
osvětlovacích bodů a  kabelá-
že ulice Mládežnická“ společ-
nost PZ  Elektro, s. r. o., za cenu 
798 110 Kč bez DPH a zároveň RM 

schválila podpis smlouvy o  dílo 
s vítězným účastníkem.

• Dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 
12.  2.  2024 na úpravu předmětu 
plnění o vzniklé vícepráce a zjiště-
né méněpráce veřejné zakázky na 
stavební práce vedené pod názvem 
„Chodníky podél komunikace Po-
děbradská a  Hlouškova v  Sadské“ 
sjednané smlouvou o dílo za cenu 
s  firmou HALKO stavební společ-
nost, s. r. o., Nová Ves I, Václavské 
nám.  28, 280 02 Kolín. Celko-
vý souhrn víceprací představuje 
582 756,33 Kč včetně DPH a celko-
vý souhrn méněprací představuje 
464 935,17 Kč včetně DPH.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 21. 8. 2024
Rada města schválila:
• Smlouvu pro umístění Z‑BOXU 

a  spolupráci při jeho provozo-
vání se společností Zásilkovna, 
s. r. o., se sídlem Českomoravská 
2408/1a, 190 00 Praha 9, zastou-
pená Radimem Chovancem, na 
základě plné moci, na pronájem 
plochy o výměře 4 m2 nacházející 
se v  prostorách městské tržnice, 
na pozemku parc. č. 1688 v  k. ú. 
Sadská, za účelem umístění, pro-

vozu, servisu a případné obměny 
automatu sloužícího k  vydávání 
zásilek a poskytování dalších slu-
žeb. Roční nájemné činí 30 000 Kč 
za rok bez DPH. Záměr byl zveřej-
něn ve dnech 27. 6. – 12. 7. 2024.

• Uzavření Pístecké cesty v době od 
17.00 do 20.00 h dne 23.  8.  2024 
a od 9.00 do 16.00 h dne 24. 8. 2024 
z důvodu konání akce „Memoriál 
Jana Potměšila – střelba na asfal-
tové terče“.

• Cenovou nabídku  – „Výměna 
osvětlovacích bodů a  kabeláže 
ulice Lázeňská“.

• Dodavatele zakázky „Výměna 
osvětlovacích bodů a kabeláže uli-
ce Lázeňská“ společnost PZ Elek-
tro, s. r. o., za cenu 445 275 Kč bez 
DPH.

• Dodatek č. 3/2024 ke smlouvě 
o  svozu a  nakládání s  odpadem, 
kde dochází k ukončení svozu tří 
kontejnerů 1 100 l na papír a  tří 

kontejnerů 1 100l na plast, se spo-
lečností Nykos, a. s., Ždánice 170, 
2861 63 Kostelec nad Černými 
lesy.

Rada města potvrdila:
• Ředitelku MŠ Sadská Danu Kapla-

novou ve funkci od 1.  8.  2024 do 
31. 7. 2030.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 2. 9. 2024
Rada města schválila:
• Cenovou nabídku NAB‑24‑00993 

na dodávku a  montáž prvků na 
skate park od firmy Hřiště MATY, 
s. r. o., se sídlem Lidická 2006 
Černá Pole, 602 00 Brno‑střed za 
cenu 333 200,00 Kč bez DPH tj. 
403 172,00 Kč vč. DPH.

• Cenovou nabídku na vyhotovení 
požadovaných Průkazů energetic-
ké náročnosti budovy (PENB) na 
objekty užívané městem Sadská 
od pana Ing. David Pech, Poraden-
ská činnost v  oblasti energetiky, 
energetický specialista, oprávnění 
č. 0277, se sídlem F. X. Svobody 28, 

252 10 Mníšek pod Brdy, za cenu 
284 000 Kč vč. DPH.

• Cenovou nabídku na stavební 
práce (stavební úpravy uličních 
vpustí v  chodnících, zhotovení 
vjezdů), které byly realizovány 
dle požadavku objednatele, tj. 
Město Sadská, od firmy HALKO 
stavební společnost, s. r. o., Nová 
Ves I, Václavské nám. 28, 280 02 
Kolín 2, za cenu 486 396,16 Kč bez 
DPH.

• Dodatek č. 4/2024 ke smlouvě 
č.  2991000075 se společností 
NYKOS, a. s., se sídlem Ždánice 
170, 281 63 Kostelec nad Černými 

lesy. Tento dodatek přidává do 
smlouvy položku „Roční sleva 
na odstranění a  svoz odpadu  – 
paušální částka“ a na základě to-
hoto bude dle dohody každý rok 
v  prosinci z  fakturace odečtena 
sleva ve výši 6 600,00 Kč.

• Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 
o  vykonávání dodávek a  servi-
su výpočetní techniky ze dne 
1.  3.  2022 s  Ing. Karel Krištou-
fek – KKcomp, Chvalovická 1076, 
289 11 Pečky. Dodatek mění bod 
č. 1 – odstavec č. III. Ceny a způ-
sob úhrady, nově ve výši měsíční-
ho paušálního poplatku 12 089 Kč 

+ DPH s  nabytím účinnosti do-
datku č. 1 od 1. 1. 2025.

• Poskytnutí finančního příspěv-
ku ve výši 70 000 Kč z  rozpočtu 
města Sadská školnímu basket-
balovému klubu při ZŠ Sadská, 
na reprezentaci a účast v Evrop-
ské lize mládeže.

• Udělení výjimky z  počtu dětí ve 
školním roce 2024/2025 ve tří-
dách Delfínků a Žabiček MŠ Sad-
ská, Za Sokolovnou 885, Sadská, 
a to z počtu 24 dětí na 26 dětí za 
dodržení podmínky, že nebude 
překročena kapacita tříd určená 
Krajskou hygienickou stanicí.

PODĚKOVÁNÍ – POSVÍCENÍ

Děkujeme panu Přemyslu Veverkovi za uspořádání krásné výstavy 
historických pohlednic Sadské. Zároveň s výstavou proběhla sbírka 
na opravu kaple Panny Marie Bolestné, na níž jste přispěli přes čtyři 
tisíce korun. 

Velice vám děkujeme.

Děkujeme také panu Miloslavu Křížovi za vystavení soukromé 
sbírky kamenů a polodrahokamů v budově muzea.



Z MĚSTA 3

Chcete přidat svoji akci? Napište nám na sadskenoviny@seznam.cz, nejpozději do 13. v daném měsíci.

Další ulice mají nové chodníky
Během letních měsíců pokračovaly v Sadské sta-
vební práce na několika místech.
Nejprve byla dokončena rekonstrukce chodníků 
v Poděbradské ulici a vybudován zcela nový chod-
ník v Hlouškově ulici, která tak má už chodník po 
celé své délce. Podrobnosti o této stavbě byly zve-
řejněny v minulých číslech Sadských novin. 

Nyní na tuto stavbu v průběhu letních prázd-
nin navázala generální oprava chodníků a  ve-
řejného osvětlení v ulici Karoliny Světlé a mohu 
s  radostí konstatovat, že vybraná firma PORR 
práce stihla provést v  rekordním termínu, ve 
vysoké kvalitě a že se v pondělí 2. září už moh-
ly děti vrátit do školy po novém chodníku. Také 
nové lampy jsou už v provozu a ulice získala lepší 
osvětlení, které je přitom výrazně úspornější než 

to původní. Náklady na opravu chodníků v ulici 
Karoliny Světlé dosáhly čtyř milionů korun.

Také druhá stavební firma HALKO se činila 
a provedla po městě několik drobnějších oprav 
různých vjezdů a kanalizačních vpustí. Ale hlav-
ně pokračovala další etapou opravy chodníku 

v Lázeňské ulici od hotelu Modrá hvězda k od-
bočující ulici U  Celny. Zakázku na tuto stavbu 
získala firma HALKO v  rámci opčního práva 
z  jiné stavby a  provedla jí za celkovou cenu 

1,8  milionu korun. Během příštího měsíce by 
u  tohoto chodníku měly stát také nové lampy 
veřejného osvětlení s  úspornými svítidly. Na 
příští kalendářní rok je naplánována oprava 
i posledního úseku chodníku v Lázeňské ulici až 
k ulici Pod Bory.

Stavební sezona v  letošním roce ale ještě 
nekončí. Během podzimu máme v  plánu ještě 
provést rekonstrukci komunikace, chodníků 
a lamp v Mládežnické ulici, opravu povrchu ko-
munikace v osadě Na Zámku a vybudování výta-
hu v budově radnice. O dalších plánech na příští 
rok se podrobněji rozepíši v některém z dalších 
čísel Sadských novin.

Milan Dokoupil
starosta města

Hlouškova ulice Ulice Karolíny Světlé Lázeňská ulice

Byl vybudován zcela nový chodník 
v Hlouškově ulici.

Kulturní akce v říjnu
TVOŘENÍ
Každou středu, 12–15 h 
(pokud není uvedeno jinak)
Městská knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Tvoření pro školní děti – vyrábíme, lepíme, 
stříháme. Rezervace není nutná, vstup volný.

VÝSTAVA OBRAZŮ ADOLFA 
BENEŠE
1. 10. – 15. 11.
Klub 1. patro, Palackého nám. 257
Výstava je přístupná v otevírací době KIC.

POHÁDKA KOUZELNÉ JABLÍČKO
Středa 2. 10. , 17 h
Klub 1. patro, Palackého nám. 257
Divadlo Neklid přiváží pohádku o nezbedné 
princezně, moudrém dědečkovi a hloupém 
Honzovi, který přišel k rozumu ať chtěl, či 
nechtěl. Vstupné 50 Kč

TÝDEN KNIHOVEN
Pondělí 7. 10. – čtvrtek 10. 10.
Městská knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Středa 9. 10., 10–11 h: UV3V – zahájení 
podzimního semestru
Středa 9. 10., 11–13 h: – Den seniorů – kdo byl 
K. Vika, úryvky z knih, občerstvení – přijďte 
oslavit svůj den.

PŘÍBĚHY U OHNĚ
Úterý 8. 10., 18 h
Zahrada za knihovnou, Palackého nám. 3
Přijďte si odpočinout při živém vyprávění 

u ohně a potrénovat umění naslouchat. 
Občerstvení zajištěno, špekáčky jsou 
povoleny. Vyprávět budou lektorky Markéta 
Švíková a Dominika Šindelková. Vstupné 
dobrovolné. V případě nepříznivého počasí 
akce proběhne v knihovně bez ohně. 
Pro posluchače od 10 do 100 let.

PÍSNIČKÁŘI V SADSKÉ
Čtvrtek 17. 10., 18 h
Klub 1. patro, Palackého nám. 257
Standa Haláček uvádí další příjemný 
písničkový večer s občerstvením. Tentokrát 
nás čeká David Šitavanc (Nymburk) a Dobrý 
ročník trio (Praha). Vstupné 90 Kč.

DOVOLENÁ PANÍ JOSEFY
Pátek 18. 10., 19.30 h
Kinosál, Tylova 266
Repríza komedie v provedení Divadelního 
spolku Klicpera Sadská. Vstupné 150 Kč.

KNIHOHRÁTKY
Pátek 25. 10., 9–10 h
Městská knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Povídání, čtení a hraní pro předškolní děti.

ZÁVOD MASTER OF SPEED 
SADSKÁ 2024
Neděle 27. 10., 9.30 h začátek závodu
Sadská, louka u jezera
Závod je určen pro všechna plemena psů 
a křížence, mohou se jej účastnit všichni 
psi, kteří bez pomoci či navádění odběhnou 

rovinku 200 m dlouhou. Není nutná licence. 
Závod pořádá DOG RACING & SPORTS CLUB.

BURZA KNIH
Úterý 29. 10., 8–18 h
Městská knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Nabízíme knihy z darů, vyřazené z fondu, 
cena dobrovolná.

STRAŠIDELNÍ LOVCI PEREL
Středa 30. 10., 12–17 h
Městská knihovna K. Viky, Palackého nám. 3
Ukončení hry, LOVCI PEREL a letošní 
HALLOWEN, společná akce pro hráče 
LOVCŮ a čtenáře ve školním věku. Pokud se 
k nám chcete přidat, dejte nám o tom vědět 
dopředu. V plánu je, „děsně děsivá“ hra, 
výroba strašidla a další zábava s kamarády.

DEN TURISTICKÉHO 
INFORMAČNÍHO CENTRA 
SADSKÁ
Středa 30. 10., 9–17 h
Kulturní a informační centrum, Palackého nám. 257
V rámci celostátního týdne TIC vás zveme na 
návštěvu našeho infocentra. Každý návštěvník 
dostane malý dárek, návštěva muzea zdarma.

ZÁJEZD DO POLSKA
Čtvrtek 31. 10.
Tradiční zájezd do tržnice Zbaj u Kudowy 
Zdroje. Odjezd v 6.30 h z autobusového 
nádraží Husínek (6.20 h z ulice Jindřichova). 
Cestovné 250 Kč.



4 Z MĚSTA

V budově radnice se buduje výtah
Právě v  těchto dnech začíná další 
stavba. V budově radnice bude vybu-
dován výtah a  bude tak zřízen bez-
bariérový přístup do horního patra 
radnice, kde úřaduje starosta, mat-
rika, správa majetku a další úředníci. 
Tuto novinku tedy ocení hlavně naši 
starší nebo invalidní spoluobčané.
Zároveň s vybudováním výtahu do-
jde k  rekonstrukci jedné poloviny 
budovy radnice. Celá stavba vyjde 
na 3,6 milionu korun včetně DPH 
a zakázku ve výběrovém řízení zís-
kala společnost KAZIKO, a.s.

Po přestěhování stavebního úřa-
du do nových kanceláří v bývalé po-
bočce spořitelny se v přízemí budo-
vy uvolnil prostor pro nové využití. 

Díky tomu můžeme přeorganizovat 
umístění jednotlivých odborů a zís-

kali jsme také místo pro vybudování 
výtahu. Po ukončení rekonstrukce 

najdete nově v přízemí budovy celé 
finanční a účetní oddělení. Pro kli-
enty podatelny a pokladny vznikne 
čekárna a  důstojnější prostor pro 
jednání.

Provoz radnice
Po dobu rekonstrukce bude muset 
být omezen provoz radnice. Pro 
návštěvníky radnice a  občany bu-
dou úředníci k dispozici v náhrad-
ních prostorách zasedací a obřadní 
místnosti radnice a  to pouze ve 
státem stanovených úředních ho-
dinách v pondělí a ve středu. V jiné 
dny bude nutné si domluvit pře-
dem schůzku. Zasedání rady měs-
ta, zastupitelstva města a další za-
sedání budou v  příštích měsících 
probíhat v prostorách rekonstruo-
vaného muzea. Celá rekonstrukce 
by měla být dokončena v  průběhu 
ledna.

Milan Dokoupil
starosta města

MĚSTO SADSKÁ
Palackého náměstí 1, 289 12 Sadská
Kancelář starosty

OZNÁMENÍ O OMEZENÍ 
PROVOZU RADNICE

Vzhledem k rekonstrukci budovy radnice spojené s vybudováním 
výtahu bude provoz radnice v následujících týdnech a měsících 
omezen takto:

• Od úterý 24. 9. 2024 do pátku 4. 10. 2024 bude radnice pro 
veřejnost zcela uzavřena.

• Od pondělí 7. 10. 2024 do pátku 31. 1. 2025 bude provoz radnice 
pro veřejnost zajištěn v provizorních prostorách v budově radnice 
a bude omezen pouze na úřední hodiny vždy v pondělí a ve 
středu od 8.00 do 12.00 h a od 13.00 do 17.00 h. Mimo tyto úřední 
hodiny bude možné jednání pouze po předchozí domluvě.

Provoz stavebního úřadu v prostorách na Palackého nám. 77 
nebude rekonstrukcí dotčen.

Omlouváme se za případné komplikace a děkujeme za pochopení.

V Sadské dne 9. 9. 2024

Milan Dokoupil
starosta

S vybudováním výtahu 
dojde k rekonstrukci jedné 
poloviny budovy radnice.

MĚSTO SADSKÁ
Palackého náměstí 1, 289 12 Sadská
Kancelář starosty

VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
O ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU

Město Sadská začíná připravovat změnu územního plánu, proto 
vyzývá občany a vlastníky nemovitostí, kteří mají zájem o změnu 
územního plánu, k podání žádostí o změny na podatelnu městského 
úřadu do termínu 10. 10. 2024.

 
Podnět na pořízení změny musí obsahovat:

a. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele podnětu, včetně 
uvedení skutečnosti prokazující, že je oprávněn podat podnět na 
pořízení změny územně plánovací dokumentace.

b. Název územně plánovací dokumentace, kterou navrhuje změnit.

c. Předmět změny a důvody pro její pořízení.

d. Návrh úhrady nákladů uvedených v § 91 odst. 1 a § 92 stavebního 
zákona.

e. Návrh zadání změny (popis řešeného území změny, navržený 
obsah změny, účel navrhované změny) Stanoviska příslušných 
orgánů k zadání zajistí městský úřad pro všechny žádosti 
najednou.

V Sadské dne 9. 9. 2024
 

Milan Dokoupil
starosta

SADSKÉ
NOVINY

SADSKÉ
NOVINY

OZNÁMENÍ



Z MĚSTA 5

Lesní mateřská škola Cílek
Do nového zázemí hájenky v ulici Pod Bory v Sadské se před letními prázd-
ninami přesunula z místa poblíž písteckého písečného přesypu lesní mateř-
ská škola Cílek. Po nutných úpravách zde na začátku září všechny děti zahá-
jily nový školní rok.

Se zakladatelkou školky Michaelou 
Sedlatou jsem se sešla přímo na há-
jence, kde jsou už od loňského listo-
padu novými nájemníky, a povídaly 
jsme si o začátcích školky, uplynu-
lých letech i o vizích do budoucna.

Pankáčský projekt
Lesní školka Cílek nese název podle 
postavy z knih Františka Skály, kte-
rý v nich zasazuje vytvořené figurky 
z přírodnin do lesní scenérie, fotí je 
a  vytváří tak jejich dobrodružství. 
Knihy svou formou a  přírodní vi-
zuální složkou navrací čtenáře do 
dětství a jeho tvoření domků z větví 
a mechu, sledování brouků a běhání 
po lese. Podobné představy ztěles-
ňují i lesní mateřské školky.

Cílek založila Michaela s  Ivou 
Fábinovou, současnou ředitelkou, 
před deseti lety. V  té  době měly 
obě malé děti a zúčastnily se schů-
ze o  možném založení mateřské 
lesní školky v Nymburce. Od plánů 
se nepřešlo k  akci, a  proto později 
obě mámy na mateřské dovolené, 
společně s  dalšími rodiči, uvedly 
vše do pohybu. Finančně se složili 
na starou maringotku, která slouží 
jako zázemí školce dodnes a  hle-
dali vhodné místo v  lese, kde by se 
usadili.Nakonec získali pozemek 
v Pístech poblíž písečné duny, který 
jim od roku 2014 pronajímala Řím-
skokatolická farnost. Jak se smí-
chem říká Michaela: „Ze začátku to 
byl docela pankáčský projekt“. Dětí 
bylo také pomálu, hlavně od kama-
rádů zakladatelek a  nikdo tomu 
vlastně moc nevěřil. V roce 2017 se 
otevřela možnost zapsat lesní škol-
ky do rejstříku mateřských škol, 
kterou Asociace lesních mateřských 
škol prosadila. Podmínky pro za-
psání už Cílek se svou maringot-
kou splňoval – bylo nutné fungovat 
venku a bez pevného zázemí. Díky 
tomu získávají finanční podporu od 
Středočeského kraje.

Přestěhování na hájenku
Před pěti lety na pozemku Ivy Fá-
binové u  Labe postavili jurtu, kde 
vytvořili místo pro druhou třídu. 
Dvě skupiny dětí, které nesou názvy 
dvou tlup z knížek o Cílkovi, Strom-
bulíni a  Ťuíci, tak mohly být buď 
u  Píst v  lese s  maringotkou nebo 
v  Nymburce. Přesunem na velký 
pozemek hájenky se školce vyřešila 

nesnáz se střídáním a všechny děti 
mohou být spolu v  lese na jednom 
místě. Ulehčí se také dovoz jídla pro 
děti z nymburské ZŠ RAF. Zahradu, 
která je pro lesní školku hlavním 
působištěm, obohatili o  druhou 
maringotku, která společně s  pů-
vodní poskytne dostatek místa pro 
zázemí obou skupin.

Fungování lesní školky
V  lesních školkách je obsah vzdě-
lávání dětí a požadavky stejné jako 
v  „kamenných“ školkách. Fungují 
od září do srpna a  přijímají děti 
od dvou do šesti let. Cílek přijímá 
až 32  dětí, po šestnácti do dvou 
skupin, které jsou věkově smíšené 

a dětem se tak nabízí pestřejší pole 
interakcí. Na každou třídu dohlíže-
jí dva průvodci, z nichž jeden musí 
mít aprobaci pro předškolní vzdě-
lávání, a  druhý alespoň kvalifikaci 
chůvy. Nejstarší děti se dvakrát týd-
ně společně scházejí a připravují se 
na přechod na základní školu.

Michaela také zmiňuje, že ně-
které, hlavně menší děti, nedochá-
zejí do lesní školky každý den. „Když 
je pět stupňů, prší, fouká, je bahno 
a  nevlídně, je to určitě náročné.“ 
Cílek nejen proto pořádá adaptační 
skupinky pro děti i jejich rodiče, kde 
si systém lesní mateřské školky mo-
hou vyzkoušet ještě před samotným 
nástupem.„Pro některé děti i rodiče 
to nemusí být ono. Musí tomu být 
uzpůsobený životní styl rodiny. Ně-
které děti tento druh diskomfortu 
snáší špatně. Mně osobně tento typ 
vzdělávání vyhovuje. Mám tři děti, 
všechny tím prošly a nedělala bych 
to jinak,“ říká Michaela.

Denní režim
Den začíná procházkou, rodiče ne-
mohou dovézt děti až k maringot-
ce v lese, takže se všichni sejdou na 
určeném místě, kde se dětí ujmou 
průvodci a společně se vydají přes 

les k zázemí. Cestou si všichni po-
vídají a  pokračují i  u  maringotky 
v ranním kruhu. Po volné hře pak 
celý den zabere výprava po lese, 
ze které se vrátí posilnit na oběd. 
Po obědě si jdou všichni odpoči-
nout do maringotky. Do čtyř ho-
din, kdy si pro děti přijdou rodiče, 
pak děti tvoří různé výtvarné pro-
jekty a  pracovní činnosti, pracují 
kolem maringotky a  s  nářadím 
a podílí se tak na celkovém chodu 
lesní školky. Stejnou cestou, jakou 
den začínal i  končí, tentokrát pro 
sebe mají čas jen rodič se svým dí-
tětem. Michaela upozorňuje, že 

tím starosti ale nekončí  – hlavně 
pro rodiče ne. Dítě přece jenom 
není úplně jako ze škatulky po ce-
lodenním objevování lesa, stejně 
jako jeho oblečení a ešus, ze které-
ho děti v lesní školce jedí.

Lesních mateřských školek, ale 
i  přes možnou náročnost přibývá 
a  jejich obliba mezi rodiči i  dětmi 
roste. Podrobnější informace o této 
formě vzdělávání najdete například 
na stránkách Asociace lesních MŠ 
na www.lesnims.cz, a  také se mů-
žete podívat, jak vypadá rok v  MŠ 
Cílek na www.skolkacilek.cz.

Adéla Štěpánová

PÍSNICKÁŘI
V SADSKÉ

Kulturní a informační centrum města Sadská Vás zve na hudební setkání

Rezervace míst výhodou SMS ve tvaru: Písničky- jméno- počet 
na tel. 603 891 304 kic.sadska@email.cz

17.10.
OD 18:00

K L U B  1 .  P A T R O  K I C  /  P A L A C K É H O  N Á M .  2 5 7  S A D S K Á

VSTUP 90 KČ 

DAVID ŠITAVANC  /NYMBURK/

DOBRÝ ROČNÍK TRIO /PRAHA/ 

U V Á D Í  S T A N D A  H A L Á Č E K

INZERCE

Přesunem na velký 
pozemek hájenky se 
školce vyřešila nesnáz se 
střídáním a všechny děti 
mohou být spolu v lese na 
jednom místě.



6 Z MĚSTA

Zahradní slavnost
Centrum sociálních a  zdravotních služeb Podě-
brady, o. p. s., uspořádalo dne 27. srpna 2024 spo-
lečenskou akci pro seniory  – Zahradní slavnost.
Slavnost zahájila paní ředitelka Emilie Třísková 
v doprovodu Lenky Pavelkové, vedoucí střediska 
Nymburk. Účastníci od nich mimo jiné získali 
informace o službách, které organizace posky-
tuje. Pozvání přijali nejen naši klienti, ale také 
jejich rodinní příslušníci, známí a členky Klubu 
seniorů ze Sadské.

Tradičním občerstvením byly špekáčky 
a  koláče, nechyběla živá hudba, tanec a  zába-
va. Návštěvníci akce skládali básně na zadaná 
slova, vítěznou se stala báseň Heleny Krátké ze 
Sadské.

Centrum sociálních a  zdravotních služeb 
Poděbrady, o.p.s., děkuje Městskému úřadu 
Sadská, Městské knihovně v Sadské, Mateřské 
a Základní škole Sadská a firmě Parker‑Hanni-
fin, s. r. o., Sadská za dlouholetou spolupráci. 
Poděkování patří také všem zúčastněným za vy-
tvoření krásné atmosféry a Sboru dobrovolných 
hasičů ze Sadské za zapůjčení stanů.

Lenka Pavelková
vedoucí střediska Nymburk

Jak na zdravý pohyb a dobrý 
pocit z těla
I tuto sezónu si náš tým zkušených 
lektorek připravil oblíbené kurzy 
cvičení pro ženy. Konají se pravi-
delně v  budově sadského muzea 
v parketovém sále.
Cílem našich lekcí je nabídnout 
ženám pohyb, který jim přine-
se nejen fyzickou sílu, ale i  pocit 
vnitřního uspokojení a  lepší vní-
mání vlastního těla. Lekce jsou 
zaměřeny na posílení základních 
svalových partií, správné držení 
těla a  prevenci bolestí zad, které 
mohou být důsledkem sedavého 
zaměstnání nebo jednostranného 
zatížení při sportu. Každá žena 
je specifická, a  proto si může vy-
brat z několika typů cvičení podle 
svých potřeb a preferencí.

Naše kurzy
Nabízíme širokou škálu cvičení, 
která jsou vhodná pro ženy všech 
úrovní pohybové zdatnosti. Zdra-
votní cvičení se zaměřuje na kom-
penzaci jednostranného zatížení 
a  prevenci bolestí zad, což ocení 
zejména ti, kteří tráví hodně času 
sezením nebo mají náročnou fy-
zickou práci.

Pro zájemkyně o  klidnější for-
my pohybu je ideální jóga. Jem-
né, plynulé lekce kladou důraz na 
správné provedení pozic, práci 
s  dechem a  závěrečnou relaxaci, 
a jsou vhodné jak pro začátečníky, 
tak i pro mírně pokročilé.

Pro ty, kdo preferují dynamič-
tější cvičení, nabízíme vytrva-
lostní lekce zaměřené na zlepšení 
svalové síly a  celkové vytrvalosti. 
Lekce jsou jednoduché, ale účinné, 
a zaměřují se na posílení hlavních 
svalových skupin těla.

Rehabilitační cvičení s  prvky 
kalanetiky se soustředí na posilo-
vání středu těla a prevenci problé-
mů s  pohybovým aparátem. Tato 
forma cvičení je přístupná ženám 
všech věkových kategorií.

Nabízíme také lekce pilates, 
které jsou zaměřené na lepší vní-
mání těla, práci s  dechem a  zlep-
šení f lexibility. Máme několik 
specifických lekcí – bez pomůcek, 
s rehabilitačními prvky, s overba-
ly (malými míči) nebo s  gumami. 
Cvičení poskytuje možnost rozví-
jet nejen sílu, ale i celkovou koor-
dinaci těla.

Naše lekce jsou vedeny s  ohle-
dem na zdravý pohyb a  potřeby 
každé jednotlivé účastnice. Přijít 
může každá jež má chuť na sobě 
pracovat, zlepšit své zdraví a těles-
nou pohodu. Informace o způsobu 
přihlašování najdete na našem 
webu www.renatakustova.cz.

Renata Kůstová

Naše lekce jsou vedeny 
s ohledem na zdravý 
pohyb a potřeby každé 
jednotlivé účastnice.

Pomoc rodinám v nouzi
Výrobní závod Parker Hannifin 
v  Sadské dlouhodobě podporuje 
organizaci Respondeo, která po-
máhá rodinám v  náročných život-
ních situacích. 
V rámci spolupráce nabízí Respon-
deo také zaměstnancům Parkeru 
profesionální sociální poraden-
ství – službu ročně využívá pět až 
deset zaměstnanců. Loni se mohli 
sejít s pracovnicí občanské porad-
ny přímo na pracovišti. 

Díky finanční podpoře Parkeru 
v letech 2022 a 2023 mohlo Respon-
deo pomoci 15 rodinám (55 jednot-
livcům) z  okresu Nymburk. „Naše 
komplexní podpora zahrnovala 
poradenství, doprovody na jed-
nání, psychoterapii i  materiální 
pomoc,“ říká ředitelka Respondea 
Alena Líbalová. 

Rodiny s dětmi bez hádek a dluhů
Aktuální projekt „Rodiny s  dětmi 
bez hádek a  dluhů“ pomáhá rodi-
nám v  krizových situacích, jako je 
ztráta bydlení, dluhy či problémy 
ve vztazích. „Respondeo poskytu-

je dlouhodobou a  systematickou 
podporu přímo v  domácnostech 
rodin. Sociální pracovnice učí ro-
diny finanční gramotnosti, pomá-
hají jim s hledáním práce, vhodné-
ho bydlení a  řešením dluhů. Naše 
psychoterapeutky dokáží pomoci 
s  řešením vztahových konfliktů,“ 

dodává Irena Kešnerová, vedoucí 
Podpory rodin. Díky Parkeru se le-
tos dostane podpory dalším 11  ro-
dinám z  Nymburka, což předsta-
vuje celkem 35 jednotlivců. „Naše 
práce v  rodinách neovlivňuje jen 
je samotné, ale také jejich okolí. 
Parker Hannifin tak přispívá k bu-
dování lepší budoucnosti mnoha 
rodin v  našem regionu,“ uzavírá 
Alena Líbalová.

Jolana Boháčková
Respondeo

Tradičním občerstvením byly 
špekáčky a koláče, nechyběla živá 
hudba, tanec a zábava.

Provádím veškeré

i další práce dle domluvy.

721 757 399Více info na tel. :

INZERCE

Díky Parkeru se letos 
dostane podpory dalším 
11 rodinám z Nymburka.



ZE ŠKOLKY 7

Horké léto se nenechalo zahnat ani 
smíchem a  křikem dětí, které se 
vydaly do školky v  novém školním 
roce.
Některé potkaly staré kamarády, 
jiné se musí teprve seznámit. To 
vše nejlépe při hře ve třídě i na škol‑
kové zahradě. Ke spokojenosti dětí 
přispěla i  hromada nového písku, 
který nám sponzorsky zajistil pan 
Daniel Klicpera. Moc děkujeme.

Jakmile si trochu zvykneme, 
vrhneme se odhodlaně do pozná‑
vání okolního světa, který je plný 
dobrodružství. Určitě se pochlu‑
bíme.

Jitka Hrabinská
zástupkyně ředitelky MŠ

INZERCE

Divadelní spolek Klicpera Sadská
Vás srdečně zve na reprízu komedie

DOVOLENÁ 
PANÍ JOSEFY

pátek 18. října 2024, 19.30 h
Kinosál, Tylova 266, vstupné 150 Kč

Autorka: Dany Laurent
Překlad: Alexander Jerie
Režie: Sylva Triantafillou

Hrají: Jaroslava Kynclová, Ivana Skříčková a Přemysl Ira, j. h.

Těšíme se na Vás!

Předprodej: KIC Sadská, Palackého nám. 257,  603 891 304,  kic.sadská@email.cz

KOUZELNÉ 
JABLÍČKO

2.10.
Od 17:00h

Kulturní a informační centrum města Sadská Vás zve na pohádku

Divadlo Neklid přiváží pohádku o nezbedné princezně, moudrém 

dědečkovi a hloupém Honzovi, který přišel k rozumu ať chtěl, či nechtěl.

KLUB 1. PATRO KIC, PALACKÉHO NÁM. 257 SADSKÁ     VSTUP 50 KČ

Září klepe na dveře,
školka zase otevře.
Přijde do ní mnoho dětí,
bude jich tu jako smetí.
Stanou se z nich kamarádi,
co se spolu mají rádi.

Zpátky do školky



8 Z KULTURY

Ohlédnutí za sezónou letního kina v Sadské
Letní kino v  Sadské letos nabídlo 
filmové hity Zápisník alkoholičky 
a  Vlny, které přilákaly téměř 500 
diváků.
Letošní sezónu jsme zahájili pro-
mítáním filmu Zápisník alkoholič-
ky. Tento film jsme zvolili nejen 
díky pozitivnímu hodnocení, ale 
i očekávané vysoké návštěvnosti.

Bohužel jeho projekci přerušilo 
nepříznivé počasí. Naštěstí díky 
rychlému zásahu našich přátel, 
kteří doslova vlastním tělem chrá-
nili techniku, byly škody mini-
mální. Kromě promoklých diváků 
a  delšího zásahu dobrovolných 
hasičů, kteří likvidovali násled-
ky bouřky po Sadské a  okolí, se 

naštěstí nic vážného nestalo. Vel-
ký dík patří i  Janu Vrbovi za jeho 
důmyslnou a  odolnou konstrukci 
plátna. Tím minimalizoval škody, 
které jsme například řešili minulý 

rok před projekcí premiérového 
filmu Onemanshow: The Movie.

Náhradní projekce Zápisníku 
alkoholičky proběhla již bez kom-
plikací.

Druhé promítání
Další projekcí bylo 23. srpna dlou-
ho očekávané dílo režiséra Jiřího 
Mádla Vlny. Přestože návštěvnost 
byla o  něco nižší než u  Zápisníku 

alkoholičky, stále byla velice sluš-
ná. Velké poděkování patří paní 
Hamerové za zařazení letního 
kina do programu Sadského po-
svícení. Během léta jsme přivítali 
téměř 500 diváků, což je skvělý 
výsledek.

Vlny jsme vybrali především 
díky jejich silnému příběhu, kte-
rý rezonuje s  dnešní společností. 
Film ozvučil můj kolega z  FAMU, 

Viktor Ekrt, který nás dokonce 
pozval na zvukovou schvalovací 
projekci. Vlny jsou v současné době 
nominované na Oscara za nejlepší 
zahraniční film.

Co dál?
Do budoucna bychom chtěli po-
kračovat v  tradici letního kina 
a  promítat alespoň každý druhý 
týden během letních měsíců. Na-
razili jsme však na problém s výbě-
rem vhodných filmů, které by di-
váky přitáhly. Chtěli jsme zařadit 
i  archivní klenoty československé 
kinematografie, ale bohužel tyto 
snímky nevyvolaly u  diváků větší 
zájem. Myslím, že jejich promítá-
ní by spíše mělo patřit do stálého 
kina, které je pro takové projekce 
ideálním místem.

Závěrem bych rád poděkoval 
dobrovolným hasičům za jejich 
obětavost a  podporu, bez které by 
letní kino v  Sadské nemohlo fun-
govat. Dále děkuji městu Sadská za 
poskytnutí prostor, kde můžeme 
kino pro spoluobčany provozovat. 
Těšíme se na vás v příštím roce.

Adam Koniuk, Jan Vrba

Rock of Sadská: Festivalová anketa
Ve dnech 16. a 17. srpna proběhl již 9. ročník letního festivalu Rock of Sad-
ská. Pestrá skladba tuzemských i zahraničních kapel se předvedla tradič-
ně na louce u jezera a potěšila nejedno ucho rockového fanouška. A právě 
některých z nich jsem se zeptala, proč letos dorazili zrovna sem, zda jezdí 
pravidelně nebo jsou tu poprvé, a  také jestli při této příležitosti navštíví 
i samotné město.

Adéla Štěpánová

Petr z Frýdku:
S  manželkou sem jezdíme už 
asi šest let. Máme to sice 300 
kilometrů, ale nenechali by-
chom si to ujít. Milujeme at-
mosféru, je to komornější než 
jiné velké festivaly, ale má to 
grády. Do Sadské se chodíme 
v  sobotu dopoledne projít ke 
kostelu, je tam nádherný vý-
hled po okolí.

Kamila z Hradce:
Byli jsme tu s  partou tolikrát, 
že už ani nevím přesný počet. 
Letos jsme se těšili hlavně na 
německé 9MM. Předvedli Jožina 
z bažin v češtině, nebo spíš skoro 
češtině, a to bylo sice srandovní, 
ale zároveň naprosto skvělý.

Libor z Prahy:
Na festivalu je super jeho na-
bitý program. Některé kapely 
jsou tu už po několikáté a znám 
je, tak vím, co čekat. Pak tu jsou 
ale kapely, které ani neznám, 
třeba i  ty zahraniční, a  ty vět-
šinou příjemně překvapí. Já 
jim sice nerozumím, ale hrajou 
dobře.

Matěj ze Strakonic:
Já jsem tu letos poprvé, natáhli 
mě sem kamarádi, kteří už tu 
byli. Městem jsme jen projíždě-
li autem, ale počítám, že si tam 
v  neděli půjdeme koupit něco 
k jídlu před cestou domů.

Během léta jsme přivítali 
téměř 500 diváků, což je 
skvělý výsledek.



Z KULTURY 9

INZERCE

Okem fotoaparátu: Posvícení v Sadské



10 Z KNIHOVNY

Du��ková Michaela
ZÁPISNÍK NEALKOHOLIČKY
Blog Michaely Du�fkové Zápisník 
alkoholičky vzbudil v roce 2019 vel‑
ký ohlas – a dokonce získal ocenění 
Magnesia Litera za nejlepší blog 
roku. Jak vypadalo následujících 
pět let života mladé alkoholič‑
ky odhodlané se závislostí bojo‑
vat? Byly to roky střízlivé, vypjaté 
i  šťastné. Michaele se narodily tři 
děti, vyrovnávala se s úzkostmi, ře‑
šila vztahové problémy a  vybudo‑
vala centrum pro léčbu závislostí 
Alkos. Ponořte se do niterné a tera‑
peutické zpovědi ženy, která si vás 
získá svou naprostou otevřeností.

Vondruška Vlastimil
NEVĚSTA KRISTOVA
Oldřich z Chlumu se svými pomoc‑
níky, panošem Otou a  velitelem 
Divišem, odjíždějí na pokyn čes‑
kého krále Přemysla do Náchoda. 
Je toho hodně, co se v  tomto kraji 
děje, a  neexistuje nikdo, kdo by 
dokázal vyřešit spory mezi rytíři 
a  benediktiny, Čechy a  Poláky, ale 
i  odmítnutými a  znepřátelenými 
nápadníky. Aby toho nebylo málo, 
musí se panoš Ota ujmout práv 
mladé vdovy a  Diviš skončí pro 
změnu mezi lapky. Spravedlnost se 
ocitá doslova nad propastí, neboť 
kroky vyšetřovatelů vedou též do 
skal v Adršpachu…

Wake Jules
TRABLE S LÁSKOU
Když Jess potká na zahradní pár‑
ty Sama, začne to mezi nimi ne‑
bezpečně jiskřit. Hráče kriketu 
si ovšem nárokuje influencerka 
Victoria, která odmítá uznat, že 
se zamiloval do jiné, a hodlá mu to 
pořádně znepříjemnit. Jess ze zku‑
šeností své matky moc dobře ví, 
jaké trauma může způsobit zlome‑
né srdce. Ale co má dělat, když to 
její bije jenom pro Sama? Zaslouží 
si lásku, když kvůli ní musí ublížit 
někomu jinému? Jess ani Victo‑
ria nechtějí být „tou druhou“, ale 
„tou první“ může být jenom jedna 
z nich.

Kubíková Karla
DŮM NA KONCI ULICE
Vdova a čerstvá důchodkyně Nina, 
která miluje literaturu a svého ma‑
lého psa, žije poklidný život v domě 
po rodičích s bratrem Radkem, je‑
muž odmítá porozumět. Je matkou 
jediného syna, jenž už před lety 
odešel do Latinské Ameriky. S ním, 
jeho ženou a dcerou se vídá pouze 
přes Skype. Život jí změní přistě‑
hování nové rodiny do ulice…

K u l t u r n í  a  i n f o r m a č n í  c e n t r u m  m ě s t a  S a d s k á  a  K n i h o v n a  K .  V i k y  V á s  z v o u  n a

Přijďte si odpočinout při živém vyprávění u ohně a potrénovat umění naslouchat. 
Občerstvení zajištěno, špekáčky jsou povoleny. Vyprávět budou vypravěčky 

Markéta Švíková a Dominika Šindelková. (Pro posluchače 10 - 100 let) www.storytelling.cz

PŘÍBĚHY U OHNĚ

8.10.
OD 18:00 h

ZAHRADA ZA KNIHOVNOU PALACKÉHO NÁM. 3 SADSKÁ VSTUP DOBROVOLNÝ

INZERCE

Knižní novinky v knihovně Karla Viky



ZE SPORTU 11

Kolečkové krasobruslařky prezentovaly 
svůj klub pod Eiffelovkou
Artistic skating club Roller, pod ve-
dením hlavní trenérky a  zaklada-
telky kolečkového krasobruslení 
v  ČR Karolíny Soukupové ze Sad-
ské, prezentoval svůj krásný sport 
poslední olympijský víkend na 
Olympijském festivalu v Mostě.
ASCR je prvním klubem kolečko-
vého krasobruslení v  ČR, založen 
před pěti lety, s  nejpočetnější zá-
kladnou, proto dostal příležitost 
vystoupit se svými několika exhi-
bičními vystoupeními i závodními 
jízdami klubových krasobruslařek 
v  Olympijském parku, spolu se 
známými sportovci ČR.

Klub pod vedením trenérky 
v  úžasném sportovním parku ne-
jenže předváděl kolečkové krasob-

ruslení v  plné své kráse, ale půj-
čoval zde i  kolečkovém brusle pro 
veřejnost, učil bruslit, ale i vyprávěl 
o  svém zajímavém sportu, který 
velká část veřejnosti stále ještě ne-
zná.

Poté si všichni mohli vyzkou-
šet řadu zajímavých sportů, které 
Olympijský park v  Mostě nabízel. 
Celá akce byla pro ASCR skutečně 
velikým zážitkem.

Karolína Soukupová

Basketbalová sezóna začala

Na začátku září se pět týmů sad-
ských Vos zúčastnilo přípravného 
klání v Ostravě. Silně obsazený me-
zinárodní turnaj měl prověřit fyzic-
kou a  dovednostní přípravu v  růz-
ných kategoriích.
Nejmladší týmy chtěly zkusit se-
hrát nové pětky s  co nejlepšími 

výsledky, starší týmy kombinovaly 
různé sestavy a snažily se najít op-
timální herní pohodu bez ohledu 
na výsledek.

Haly, rozeseté po celé Ostravě, 
nedávaly možnost, abychom se 
navzájem mohli povzbudit a  vlh-

kost a  vedro v  halách bylo takové, 
že jsme s  humorem říkali, že to 
holky mají jako vysokohorský tré-
nink. Vše však zvládly a v nejmen-
ších kategoriích nepoznaly hořkost 
porážky, přestože některé zápasy 
byly nervydrásající až do samého 
konce. Zvlášť souboj s Žilinou a vý-

hra o  několik bodů v  posledních 
sekundách donutil rodiče k  „vy-
cházce“ ven a vydýchání. Dvě zlaté 
medaile jsou pro malé holky určitě 
motivační do sezóny a  ukazují, že 
jejich píle a  podpora rodičů nese 
své ovoce.

Starší děvčata
Starší dívky sice po zkoušení růz-
ných týmových sestav nedosáhly na 
medailové pozice, ale hodnotíme 
to jako velmi dobrou přípravu. Se-
tkání se staršími a  mohutnějšími 
týmy z Polska a Slovenska jim urči-
tě přineslo cenné zkušenosti.

Ty potřebují hlavně hráčky 
U16. Vzhledem k  vynikajícím vý-
sledkům našich týmů v  mládež-
nických mistrovstvích republiky 
jsme byli totiž pozváni k  účasti 
do Evropské ligy mládeže (MEL). 
Nákladná soutěž je v  Evropě sku-
tečně prestižní záležitostí, a tak se 
na tuto zkušenost opravdu těšíme. 
Systém několika turnajů nám do 
skupiny přiřkl týmy Young Angels 
Academy  (SK),  BAM‑Poprad  (SK), 
Next‑HoopsScandinavia  (Švéd-
sko), CF‑Barcelona (Španělsko), 
BSG Ludwigsburg (D), ACS Smart 
Cluj‑Napoca (Rum) a SMS PZKOSZ 
Lomianki (PL). První turnaj sehra-
jeme v Popradu během měsíce lis-
topadu.

Na domácí palubovce se před-
staví malé i  velké Vosy až v  říjnu. 
Novým týmem je tým žen, do 
kterého se vrací některé naše od-
chovankyně a  lídrem by měla být 
trenérka týmu U14 a bývalá repre-
zentantka Kateřina Zavázalová. 
V rámci spolupráce s DSK Basket-
bal zde budou nastupovat i některé 
mladší hráčky z ŽBL.

Děkujeme všem fandům za 
neustálou podporu a  těšíme se na 
shledání na naší palubovce.

Blanka Žánová

VE ZKRATCE

Sadští tenisté na 
turnaji Jan Kubát 
2024

V  srpnu 2024 byl uspořádán 
vzpomínkový tenisový turnaj 
ve čtyřhře Jan Kubát 2024, 
kterého se zúčastnili z  TO 
Sadská J.  Homola, P. Mazá-
nek, J. Sekula a J. Kynclová.

Více jak dvě desítky tenistů 
ze Středočeského kraje i mimo 
něj se setkalo na tenisových 
kurtech v Pečkách, aby zavzpo-
mínali na svého kamaráda, 
spoluhráče i protihráče a skvě-
lého člověka Honzu Kubáta, 
který zemřel vloni ve věku 
93 let. A jak jinak zavzpomínat 
než při sportu, který měl tak 
rád a který tak dobře ovládal.

Honza Kubát tenis miloval 
a  hrál ho, dá se říci, téměř do 
konce svého života. Vedle řady 
odehraných domácích turnajů 
reprezentoval ČR také na me-
zinárodní úrovni. Mimo jiné 
často jezdíval hrát do Peček, 
v zimním období do haly v Klu-
ku, a také na kurty do Sadské. 
Startoval i v několika ročnících 
našeho turnaje Sadské rakety 
100+ (naposledy v  říjnu 2022, 
kdy mu bylo 92 let).

Na přípravě a  organizaci 
turnaje se podíleli členové TO 
Pečky a  TO Sadská. Hlavními 
pořadateli pak byli J. Homola 
a  J. Pecha. O  poháry, medaile 
a  věcné ceny bojovalo celkem 
18 hráčů, rozlosovaných do de-
víti dvojic a  dvou skupin. Zá-
štitu nad turnajem převzal sta-
rosta Peček pan Milan Paluska, 
který turnaj podpořil také 
finančně a  při jeho zahájení 
vyslovil přání, aby se nejednalo 
o  ojedinělou akci, ale stala se 
v Pečkách určitou tradicí.

Turnaj se vydařil, přálo 
nám i počasí a věříme, že bude 
pokračovat dalšími ročníky, 
na kterých se budeme opět 
rádi podílet, buď při jejich or-
ganizaci nebo aktivní hrou na 
kurtech.

Jaroslava Kynclová
tenisový oddíl TJ Sadská

Klub dostal příležitost 
vystoupit v Olympijském 
parku v Mostě.

Vzhledem k vynikajícím výsledkům našich 
týmů v mládežnických mistrovstvích republiky 
jsme byli pozváni k účasti do Evropské ligy 
mládeže (MEL).



12 VOLNÝ ČAS/INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. 
Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo vyšlo 27. 9. 2024. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Martina Kurková Nožičková. 

Autorem neoznačenýchfotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: Martina Kurková Nožičková. E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. 
Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Věra Pospíšilová, Martina Kurková Nožičková, Jaroslava Kynclová, Adéla Štěpánová. Náklad: 1500 ks. 

Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Martina Kurková Nožičková, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz. 
Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince a srpna).

KOUPÍM JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.
SBĚRATEL S VÍCE NĚŽ 30LETOU PRAXÍ, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel.: 732 961 266.
ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 
Stěhování. Tel.: 773 484 056.

INZERCE

IZOL-WEST s.r.o.
SPOLEHLIVÝ PARTNER 

PRO TEPLO VAŠEHO DOMOVA
VYŘÍDÍME VÁM DOTACE

 NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT PRO SENIORY, 
INVALIDY 3.ST., DOMÁCNOSTI POBÍRAJÍCÍ 
PŘÍSPĚVKY NA BYDLENÍ, NEBO PŘÍSPĚVEK NA DÍTĚ
 ZÍSKEJTE AŽ 250.000,- KČ PŘEDEM NA VAŠI 

REKONSTUKCI
 NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM STANDARD PRO 

VLASTNÍKY DOMŮ, ČI STAVITELE NOVÝCH DOMŮ
 OPRAV DŮM PO BABIČCE PRO VLASTNÍKY DOMŮ 

PLÁNUJÍCÍ VĚTŠÍ REKONSTRUKCI
 ZÍSKEJTE AŽ 1.000.000,- KČ PŘED REALIZACÍ

ZREALIZUJEME DOTOVANÁ OPATŘENÍ
 ZATEPLENÍ PŮD FOUKANOU IZOLACÍ

 LÉTY OVĚŘENÉ MATERIÁLY NA BÁZI 
CELULÓZY S RETARDÉRY HOŘENÍ, 
ODPUZUJÍCÍ HLODAVCE A HMYZ

MODERNÍ HMOTY Z MINERÁLNÍCH VLÁKEN
 ZATEPLOVÁNÍ FASÁD
 VÝMĚNY OKEN A DVEŘÍ
 ZATEPLOVÁNÍ STROPŮ SKLEPŮ
 ZAJISTÍME DODÁVKY TECHNOLOGIÍ TEPELNÝCH 

ČERPADEL, ČI FOTOVOLTAICKÝCH SYSTÉMŮ

www.IZOL-WEST.cz
www.novazelenausporam.cz

NABIDKY@IZOL-WEST.CZ / 732 981 337
REALIZACE@IZOL-WEST.CZ / 733 491 401

!!! AKCE !!!
POUKAZ 5.000,- KČ NA NÁKUP POTRAVIN PŘI OBJEDNÁNÍ ZATEPLENÍ 

FOUKANOU IZOLACÍ DO 31.10.2024

Fotosoutěž
Na snímku v minulé fotohádance byla soukromá nabíjecí stanice pro elektromobil, kterou najdete v ulici Spálená 
č. p. 360. Přes podatelnu správně odpověděli pan Antonín Fugl a Adam Hubáček z Hořátve. Vzkaz pro pana Fu-
gla – kočička, která je na tomhle domu, už ve fotohádance před časem byla.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Poznáte, kde v Sadské najdete tyto netypické „venkovní“ dveře?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, můžete zasílat od úterý 1. října (ne dříve!) na e‑mail: sad-
skenoviny@seznam.cz, nebo svou odpověď doručte osobně v písemné podobě na Podatelnu Městského úřadu Sadská. 
Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“, do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček


